UỶ BAN NHÂN DÂN

    XÃ SƠN MAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Sơn Mai, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã Sơn Mai

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật thú y số 79/2015/QH 13 ngày 19/06/2015;

Căn cứ Quyết định số 719/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc,

gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 19/06/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Đề án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc UBND cấp huyện và thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cung ứng

Dịch vụ công cơ bản, thiết yếu thuộc UBND cấp xã (mới);

Theo đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tại Tờ trình số:02/TTr-

TTCUDVC ngày 15/7/2025 về việc ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã Sơn Mai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa

bàn xã Sơn Mai gọi tắt là Ban chỉ đạo (BCĐ), gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

* Trưởng ban

1. Ông Đinh Thanh Minh, Phó Chủ tịch UBND xã;

* Phó Trưởng ban

2. Ông Phạm Đăng Đàm, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

3. Ông Trần Văn Lịch, Trưởng phòng Kinh tế xã;

4. Ông Võ Văn Gấm, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã;

* Các thành viên

5. Ông Võ Thành Định, Phó chánh VP HĐND và UBND xã;

6. Ông Nguyễn Tấn Sĩ, Trưởng Công xã;

7. Mời Ông Đinh Văn Lâm, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

8. Mời Ông Trần Văn Bình, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, Bí thư xã Đoàn;

2

9. Mời Bà Đinh Thị Hà, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, Chủ tịch Hội PN xã;

10. Mời Ông Đinh Văn Yếm, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, Chủ tịch Hội

CCB xã;

11. Mời Ông Đinh Riết, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, Chủ tịch Hội ND xã;

12. Trưởng các thôn;

* Tổ giúp việc

13. Ông Đinh Tấn Dũng, Viên chức Trung tâm Cung ứng dịch vụ công

xã;

14. Ông Dương Văn Hùng, Viên chức Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

xã;

15. Ông Phan Thanh Trí, Viên chức Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

xã;

16. Bà Mai Thị Hương, Viên chức Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

17. Ông Hồ Quang Thanh, Chuyên viên phòng Kinh tế.

 Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật có nhiệm vụ và

quyền hạn

- Giúp Chủ tịch UBND xã, chỉ đạo tổ chức, triển khai công tác phòng,

chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phối hợp với các phòng, ban, hội đoàn

thể nhằm huy động nguồn lực tham gia, hổ trợ thực hiện khẩn cấp phòng, chống

dịch bệnh trên động vật.

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã chịu trách nhiệm xây dựng Kế

hoạch phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã, tham mưu Phòng Kinh

tế trình UBND xã phê duyệt.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, tổng hợp kết quả công tác phòng, chống dịch

bệnh gia súc, gia cầm, báo cáo UBND tỉnh, Sở ngành liên quan đúng thời gian

quy định.

- Giao Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, tổ giúp việc trong BCĐ.

ơĐiều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ tập thể từ khi cấp thẩm quyền công bố

dịch bệnh trên địa bàn xã cho đến khi hết dịch và trong các tình huống khẩn cấp

phòng, chống dịch bệnh trên động vật, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ;

Trưởng ban ban hành quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên, tổ giúp việc.

- Trưởng ban, các Phó ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công

tác; các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm trước pháp luật và Trưởng ban.

3

- Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, các thành viện Ban Chỉ đạo, Tổ giúp

việc Ban Chỉ đạo được sử dụng bộ máy tổ chức và con dấu đơn vị mình để thực

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện

hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký .

Điều 5. Chánh văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh

tế, Văn hóa - Xã hội; Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; Giám đốc Trung tâm

Cung ứng dịch vụ công; Trưởng các thôn và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Sở NN&MT tỉnh;

- Chi cục CNTY tỉnh;
- BCĐ PCD bệnh ĐV tỉnh ;

- TT. HĐND và UBND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-07-16T15:44:43+0700

		2025-07-16T16:09:16+0700

		2025-07-16T16:09:16+0700

		2025-07-16T16:09:16+0700